
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  
 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 

 

All’Albo online  

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale  

Agli atti 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 
Avviso Pubblico Azione 1 “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in 
ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”  
 

CUP: E34D22006820006 
Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

Codice Progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-22471 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 

 

VISTA  legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/




 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  
 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito 

dell’Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori; 

VISTO  l’allegato del sopraccitato decreto, denominato: “Allegato 1 – Riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
invesitmento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Eruopea - Next Generation 

EU - Azione 1 - Next Geration Classrooms”; 

VISTA   la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico 

Azione 1 “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 
innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0041012 del 17/03/2023, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 
generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22471 
dal titolo "InnovaScuola" per un importo pari a € 178.839,13; 

 

VISTE  le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 

21.12.2022, ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione 
il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 

Programma annuale; 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 24/01/2023, di approvazione del 
Programma annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

 

D E C R E T A 
  

l’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: 

Azione 1 “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 
apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” per un importo 
assegnato di € 178.839,13. 
 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-22471 

Azione 1 “Next Generation Classrooms – Tra-

sformazione delle aule in ambienti innovativi 

di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Poten-

ziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

€ 178.839,13 E34D22006820006 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  
 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto: 
 

• nelle ENTRATE – modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 
aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sot-

tovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 
• nelle SPESE - Modello A, Attività (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) – “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Digital classroom - Codice 

identificativo del Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22471 - CUP E34D22006820006”.  
 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. ed al Consiglio di Istituto per gli adempi-
menti di competenza. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Ernesto Gaudio 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell'Amministrazione digitale 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/

		2023-04-04T13:19:54+0200
	LUIGI ERNESTO GAUDIO




